

**PROTOKÓŁ Nr XL/13**  
**z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego**  
**w dniu 18 stycznia 2013r.**  
**w lokalu Biura Rady Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,15. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM Chęciny**

**Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny**

**Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM Chęciny**

**Pan Jerzy Kasiński – Kierownik Ref. Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa Urzędu GiM**

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej** przypomniał zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym (w formie elektronicznej z jednoczesnym przekazaniem projektów uchwał) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – druk nr 1**
  - b/ **zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21.12.2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2013-2021 – druk nr 2**
  - c/ **zmiany uchwały Nr 283/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21.12.2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 3**
  - d/ **udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 4**
  - e/ **udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa – druk nr 5**
  - f/ **wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Chęciny do projektu pn. „Kielecki Obszar Funkcjonalny” – druk nr 6**
  - g/ **oświadczenia dotyczącego przyjęcia stanowiska w sprawie wyodrębnienia w grupie obszarów funkcjonalnych regionu świętokrzyskiego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego – druk nr 7**
  - h/ **zmiany uchwały Nr 255/XXXV/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 29.10.2012r. dot. podziału gminy Chęciny na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym – druk nr 8**
  - i/ **podziału gminy Chęciny na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – dr. nr 9**
  - j/ **skargi Pana Henryka Wolskiego z dnia 04 grudnia 2012r. – druk nr 10**
3. **Sprawy organizacyjne.**
4. **Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** stwierdził, iż wszyscy radni w formie elektronicznej wraz z zawiadomieniem o terminie dzisiejszego posiedzenia otrzymali pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał

uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

## **ad. 2**

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj. :

### **a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012 rok – druk nr 1**

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Chęciny Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła każdą z proponowanych do wniesienia zmian, przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie.

Kontynuując swoją wypowiedź **Skarbnik Gminy** występując z upoważnienia Burmistrza GiM, zgłosiła formalny wniosek o dodatkowe uwzględnienie w treści analizowanego projektu uchwały następujących poprawek:

1. **w § 2 projektu uchwały dodać pkt 7 w brzmieniu: „Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i wydatki nimi finansowane w 2013r. określone w załączniku Nr 9 do uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 286/XXXIX/12 z dnia 21 grudnia 2012r. po zmianach stanowią załącznik nr 7 do niniejszej uchwały”**
2. **w § 2 projektu uchwały dodać pkt 8 w brzmieniu : „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2013r. określone w załączniku Nr 13 do uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 286/XXXIX/12 z dnia 21 grudnia 2012r. po zmianach stanowią załącznik nr 8 do niniejszej uchwały”.**

Przekazując radnym dodatkowe załączniki do analizowanego projektu uchwały, **Skarbnik GiM** wyjaśniła, iż zmiany o których mowa wynikają z wnioskowanych zmian przez dyrektora miejscowego Przedszkola – zał. nr 7 oraz zmian wnioskowanych przez dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej – zał. nr 8 (konieczność zabezpieczenia środków finansowych na odprawę emerytalną dla pracownika).

**Przewodniczący Rady**, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonych do projektu uchwały poprawek, a drugie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki projektu analizowanej uchwały. W obu turach głosowania, radni byli jednomyślni i jednogłośnie przyjęli zarówno poprawki jak również uzupełniony projekt uchwały. Uchwała ta oznaczona **Nr 296/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21.12.2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2013-2021 – druk nr 2**

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Chęciny Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przekazaną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem wyjaśniła, że proponowana do wniesienia zmiana wynika z konieczności dostosowania wprowadzonych poprzednią uchwałą zmian dot. zadań inwestycyjno-remontowych do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta na lata 2013-2021.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **większością głosów** (przy 1 głosie

wstrzymującym – radna K. Foksa, i braku głosów sprzeciwu; „za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych) **przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. Uchwała ta oznaczona **Nr 297/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 283/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21.12.2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego** – druk nr 3

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Chęciny Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przekazaną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem wyjaśniła, że proponowana do wniesienia zmiana wynika z faktu zmniejszenia o o kwotę 140 tys. zł pomocy finansowej dla powiatu Kieleckiego na realizację zadania współfinansowanego ze środków unijnych pn. przebudowa drogi powiatowej Feliksówka – Łukowa - Dębska Wola - Chałupki - Lisów.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. Uchwała ta oznaczona **Nr 298/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**d/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego** – druk nr 4

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Chęciny Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przekazaną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem wyjaśniła, że powodem konieczności podjęcia tej uchwały jest zmiana kwot w roku 2012 i 2013 na roboty budowlane przy rewitalizacji w obrębie centrum Chęcin w ramach projektu dofinansowanego ze środków unijnych.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. Uchwała ta oznaczona **Nr 299/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**e/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu Województwa** – druk nr 5

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Chęciny Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przekazaną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem wyjaśniła, że potrzeba podjęcia tej uchwały wynika z konieczności wykonania prac budowlano-remontowych na wskazanym odcinku drogi wojewódzkiej.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. Uchwała ta oznaczona **Nr 300/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**f/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Chęciny do projektu pn. „Kielecki Obszar Funkcjonalny”** – druk nr 6

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Sekretarza GiM Chęciny Pana Pawła Broli**, który wyjaśnił radnym, iż zasadność przystąpienia Gminy do takiego projektu wynika z potrzeby przygotowań Gminy do sięgania po środki unijne w latach następnych. Uzupełniając wypowiedź Sekretarza, **Burmistrz Jaworski** dodał, iż przystąpienie Gminy do tego projektu absolutnie nie wiąże się z żadnymi rokrocznymi składkami finansowymi.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany

**projekt uchwały.** Uchwała ta oznaczona **Nr 304/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**g/ Projekt uchwały w sprawie oświadczenia dotyczącego przyjęcia stanowiska w sprawie wyodrębnienia w grupie obszarów funkcjonalnych regionu świętokrzyskiego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego – druk nr 7**

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały.** Uchwała ta oznaczona **Nr 305/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**h/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 255/XXXV/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 29.10.2012r. dot. podziału gminy Chęciny na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym – druk nr 8**

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Sekretarza GiM Chęciny Pana Pawła Broli**, który wyjaśnił radnym, iż proponowana do wniesienia zmiana wynika z konieczności wyeliminowania w treści załącznika Nr 1 zasadniczej uchwały zaistniałych błędów w części dot. wykazanych nazw ulic w okręgu wyborczym Nr 12, który stanowi sołectwo Wolica.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały.** Uchwała ta oznaczona **Nr 302/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**i/ Projekt uchwały w sprawie podziału gminy Chęciny na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – dr. nr 9**

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Sekretarza GiM Chęciny Pana Pawła Broli**, który wyjaśnił radnym, iż analizowany projekt uchwały stanowi w zasadniczej części odzwierciedlenie uchwały Nr 280/XXXVIII/12 przy czym eliminowane zostają drobne błędy pisarskie oraz pominięte nazwy ulic niezamieszkałych a wchodzących w granice sołectwa Wolica.

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały.** Uchwała ta oznaczona **Nr 301/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**j/ Projekt uchwały w sprawie skargi Pana Henryka Wolskiego z dnia 04 grudnia 2012r. – druk nr 10**

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **większością głosów** (przy 1 głosie wstrzymującym – p. Żelichowski, i braku głosów sprzeciwu; „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych) **przyjąć** analizowany **projekt uchwały.** Uchwała ta oznaczona **Nr 303/XL/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**ad. 3**

W podjętej w trakcie spraw organizacyjnych debacie, **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** zapoznał radnych z:

- treścią pisma mieszkańców ul. Sitkówka i ul. Zelejowa skierowanego do Wojewody Świętokrzyskiego (z równoczesnym przekazaniem do wiadomości Radzie Miejskiej) w sprawie wyrażanego sprzeciwu co do przyjętych przez naszą Radę uchwał związanych z planowaną do budowy linią wysokiego napięcia.

Zabierając w przedmiotowej sprawie głos **Kierownik Ref. Inwestycji Budownictwa i Drogownictwa Pan Jerzy Kasiński** wyjaśnił radnym, iż wszystkie trzy uchwały przyjęte przez Radę w powyższej sprawie zostały przekazane organowi nadzoru tj. Wojewodzie Świętokrzyskiemu i w przypadku stwierdzenia Będów, mogą zostać uchylone. Na dzień dzisiejszy nie mamy w tej sprawie ze strony Wojewody żadnych informacji.

- treścią skierowanego przez firmę Agro Trade w Kielcach ustanowioną pełnomocnikiem firmy Badger Minig Poland pisma dot. wniosku o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz ze zmianą Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego obejmującego działkę nr 1621 obręb Tokarnia.

Zabierając w przedmiotowej sprawie głos **Kierownik Ref. Inwestycji Budownictwa i Drogownictwa Pan Jerzy Kasiński** wyjaśnił radnym, iż sprawa ta jest na etapie przygotowań w Referacie Inwestycji naszego Urzędu, przy czym koniecznym jest tu opracowanie i przedłożenie wynikających z przepisów prawa dokumentacji. Nieruchomość o której mowa praktycznie na dzień dzisiejszy stanowi jeszcze własność gminy, przy czym firma o której mowa wygrała przetarg na jej kupno.

W toku dalszej części tego punktu porządku posiedzenia **Przewodniczący Rady** poinformował radnym, iż w ostatnich dniach wpłynęły do Biura Rady **3 Uchwały RIO dot. projektu budżetu na 2013r.** Treść tych Uchwał została już radnym przekazana w m-cu grudniu ub. (kserokopie otrzymaliśmy od Burmistrza GiM) łącznie z dokumentami przed sesją zatwierdzającą budżet gminy na 2013 rok.

#### **ad. 4**

Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękował wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 18,30 zamknął posiedzenie Rady.

**Protokołowała:**

**Teodozja Nowak**

**Przewodniczył:**

**Cezary Mielczarz**